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Serenova A/S  aktiviteter har stort set været uændrede i forhold til tidligere år, hvor vi har fulgt 

tæt aktiviteterne i Savara Inc., med modtagelse af kvartalsrapporter, men ikke haft direkte 

kontakt med Savara. 

Vi har i Serenova A/S udvist  en fortsat restriktiv økonomisk linie  og der henvises her til 

årsregnskabet på Serenovas hjemmeside. 

Årsregnskabet er naturligvis påvirket af den højere ultimo kurs på Savara aktien.  

Med den aktuelle uændrede aktiebeholdning af Savara aktier svarer dette til mindre end  5% af 

den samlede aktiebeholdning i Savara Inc..  

Savara har nu officielt meddelt , at der ikke længere er nogen selvstændig repræsentation i 

Danmark. 

På trods af Coronapandemi og krigen i Ukraine er meddelt, at forløbet af Impala 2 studiet er 

forløbet helt efter planerne og det forventes fortsat, at studiets endelige resultater vil blive 

offentliggjort i Q 2 i  2024. 

I efteråret blev det fra Savara meddelt, at der er blevet ansat en ny medicinsk chef med 30 års 

erfaring indenfor global udvikling af biotek medicinske produkter. 

Det er blevet meddelt, at der er udviklet en blodprøve som på et meget tidligt stadie af  

lungesygdommen  PAP (pulmonal alveolær proteinose) kan påvise sygdommen og ved fast 

behandling med molgradex skulle man således kunne minimere sygdomsaktiviteten og 

udviklingen af sygdommen. 

Dette forhold vil således  kunne øge det potentielle globale marked for molgradex  ang. med en 

faktor 4-5. 

Endvidere er der fra Engelsk side (medicinalmyndigheden) blev meddelt Savara, at man ved et 

endeligt  positiv Impala 2 studie kan facilitere en hurtig godkendelse i England.  



Årsregnskabet fra Savara Inc. viser at der ultimo december 2022 var en arbejdskapital ( 123 mio 

dollars )tilstrækkeligt til, at Savaras kapitalgrundlag er sikret frem til og med 2025 med de 

nuværende planer. 

Savaras aktiekurs  har ikke været påvirket af de globale financielle  problemer, men har  ligget 

generelt på et højere niveau i 2022 ( max 2,8 dollars) aktuelt  1,7 dollars. 

 

Endelig en tak til direktion og øvrige bestyrelsesmedlemmer for et godt samarbejde i 2022. 

 

Hans Ole Svendsen 

Bestyrelsesformand 

Serenova A/S 

April 2023. 

 

 

 

 

  

 


